
ANKETA TĖVAMS 

 

 Prašome atsakyti į žemiau pateiktus klausimus, kurie padės geriau suprasti Jūsų vaiką ir              
padėti vaiko adaptavimuisi. Tai nėra vertinimo klausimynas, jis sudarytas siekiant geriau pažinti            
vaiko elgesį ir savybes. Kaupdami informaciją, laikysimės konfidencialumo - informaciją naudos           
tik su vaiku dirbantys pedagogai, specialistai.  

Pažymėkite Jums tinkamus atsakymus ⼀ √ 
 

1. Klausimyną pildo:  

□ Mama        □ Tėtis 

2. Kokiais būdais su Jumis ar artimaisiais bendrauja Jūsų vaikas? 

□ Tik garsažodžiais (pvz.: a-a, opapa, bum, niam-niam ir kt.); 

 □ Skiemenimis; 

 □ Pavieniais žodžiai; 

 □ Sakiniais; 

 □ Gestais; 

 □ Paveikslėliais 

 

3. Iš ko Jūsų vaikas Jus geriausiai supranta, Jūsų nuomone: 

□ Pasakius žodžiu □ Parodžius judesiais □ Iš veido išraiškos □ Iš elgesio, specifinių reakcijų 

 

4. Pasirinkite atsakymus į teiginius. 

Ar Jūsų vaikas geba    
savarankiškai atlikti šiuos   
veiksmus  

Taip  Iš dalies  
(nurodykite konkrečiai) 

Ne 

Apsirengti     

Apsiauti batus   
 

 

Nusiprausti    

Išsivalyti dantis   
 

 

Pavalgyti   
 

 



5. Nurodykite atsakymą. 

Jūsų vaiko miego ypatumai  
 

Būdinga  Nebūdinga 

Įprastas miego ritmas (nesukelia sunkumų)   

Sutrikęs miegas naktį (dažnai pabunda,     
neužmiega, miega jautriai, neilgai) 

  

Sutrikęs miegas dieną (sunkiai užmiega, miega 

jautriai, greitai pabunda) 

  

Neįprastas miego ciklas   

 

6. Kokiu būdu Jūsų vaikas dažniausiai išreiškia savo norus: 

□ Parodo ko nori □ Pasako ko nori □ Iš karto daro tai, ką nori □ Savo norų neparodo 

7. Netinkamo elgesio kontroliavimo būdai šeimoje: 

Būdas Dažnai Kartais Niekada 
Ignoravimas    

Barimas    

Rėkimas    

Grasinimas    

Draudimas užsiimti mėgiama veikla    
Nusiraminimo pertraukėlių  
taikymas 

   

Paveikslėlių naudojimas elgesio   
formavimui 

   

kita (nurodyti).............................................................................................................. 

8. Tinkamo elgesio formavimas pagyrimais, paskatinimais. Kai vaikas elgiasi tinkamai, jūs           
jį skatinate: 

Būdas Dažnai Kartais Niekada Vaikui  
patinka (+) 
nepatinka (-) 

Ramaus, pozityvaus  
dėmesio skyrimas 

    

Pagyrimas     

Paglostymas     

Pabučiavimas     



Apkabinimas     

Panešiojimas     

Leidimas užsiimti  
mėgiama veikla 

    

Mėgiamas valgis  
(skanėstai) 

    

     
 kita (nurodyti).............................................................................................................. 

9. Ar Jums kyla sunkumų dėl vaiko elgesio ir neprognozuojamų reakcijų, kai pas Jus į               
namus ateina svečiai:  

□ Kyla             □ Nekyla 

Jei kyla - nurodykite kokių 

............................................................................................................................................. 

10. Ar Jūs einate su savo vaiku: 

Į svečius                           □ Taip           □ Ne 

Į teatrą                              □ Taip           □ Ne 

Į kavinę                            □ Taip           □ Ne 

Į gamtą pasivaikščioti        □ Taip           □ Ne 

Į miestą pasivaikščioti       □ Taip           □ Ne 

Koks elgesys būdingas Jūsų vaikui šiose situacijose ( parašykite )? 
............................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................. 

11. Kokios pramogos patinka Jūsų vaikui ( nurodykite) 
............................................................................................................................................. 

………………………………………………………………………………………………………. 

12. Ar Jūsų vaikas žaloja save:  

□ Taip     □  Ne 

Jei taip, kokiu būdu   (nurodykite) 
............................................................................................................................................. 

Kas yra veiksminga saugojant save nuo sužalojimo  (nurodykite) 

1).......................................................................................................................................... 

2).......................................................................................................................................... 



13. Ar Jūsų vaikas žaloja kitus:  

□ Taip     □  Ne 

Jei taip, kokiu būdu  (nurodykite) 
. .......................................................................................................................................... 

Kokiais būdais Jūs su tuo susitvarkote ( nurodykite) 

1).......................................................................................................................................... 

2).......................................................................................................................................... 

14. Ar Jūsų vaikui būna pykčio priepuolių:  

□ Taip       □ Ne 

Jei taip, kokia dažniausiai jų priežastis?  (parašykite)       
............................................................................ 

Kaip dažnai jie kyla? 
............................................................................................................................ 

Kokios priemonės Jums veiksmingiausiai padeda nuraminant vaiko pykčio priepuolį  (nurodykite) 

1).......................................................................................................................................... 

2).......................................................................................................................................... 

 

15. Ar būdingas Jūsų vaikui padidintas jautrumas? 

 

Tam tikriems garsams □  Taip  (kokiems) □   Ne 
 

Šviesai □  Taip  (kokiai) □   Ne 
 

Prisilietimui □  Taip  (kokiam) □   Ne 
 

Tam tikriems rūbams □  Taip  (kokiems) □   Ne 
 

Kitiems dirgikliams □  Taip  (kokiems) □   Ne 
 

 

16. Ar Jūsų vaikas yra išrankus maistui:  

□   Taip      □  Iš dalies □   Ne 

Pažymėkite būdingiausius maitinimo ypatumus........................................................................ 

............................................................................................................................................. 



17. Ar būdingas Jūsų vaikui pavojaus nejutimas  

□ Taip      □   Ne 

Jei taip, kaip tai pasireiškia  (nurodykite) ................................................................................... 

............................................................................................................................................. 

18. Ar Jūsų vaikui būdingas noras išsaugoti pastovumą, poreikis išlaikyti įprastą rutiną? 

□ Taip □  Ne 

Jei kyla, tai kokių  (nurodykite) ............................................................................................... 

............................................................................................................................................ 

19. Ar dėl permainų baimės kyla problemų:  

□ Taip      □  Ne 

Jei kyla, tai kokių  (nurodykite) ................................................................................................ 

............................................................................................................................................. 

20. Kokių turėtumėte pasiūlymų specialistams (ugdymo įstaigoje ir kitur) bendraujant,          
ugdant vaikus? 

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

..................................... 

21. Kokie Jūsų lūkesčiai iš ugdymo įstaigos pedagogų (auklėtojų, specialiojo pedagogo,           
logopedų ir kt. specialistų)?  (parašykite) 

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

......................................................... 

 

Nuoširdžiai dėkojame Jums už suteiktą informaciją.  

Darbo grupė 

 

Klausimynas parengtas remiantis šaltiniais: S. Lesinskienė, D. Pūras, A. Kajokienė, J. Šenina. (2001).  Autistiškų              
vaikų slaugos ypatumai.  Vilnius; Ivoškuvienė, R., Balčiūnaitė, J,. (2002).  Autistiškų vaikų ugdymas , ŠU. 


